
Orbánova strana po vyhrožování šéfky ECB
Lagardeové vůči Maďarsku bojkotuje
hlasování o rozšíření NATO
- editor007 | 7. února 2024

MAĎARSKO: Orbánova strana po vyhrožování šéfky ECB Lagardeové vůči Maďarsku
bojkotuje hlasování o rozšíření NATO.

„Maďarsko je poslední zbývající překážkou při schvalování švédské snahy připojit se k vojenskému
bloku vedeném USA“ píše dnešní RT:

„Zákonodárci z maďarské vládnoucí strany se odmítli zúčastnit mimořádného hlasování o žádosti
Švédska o vstup do NATO a trvali na tom, že vůdce severského státu se musí sejít s premiérem
Viktorem Orbánem, než o této záležitosti rozhodnou.

V prohlášení vydaném v pondělí Fidesz uvedl, že hlasování o ratifikaci by se mělo konat během
řádného parlamentního zasedání, ale dodal: ‚Očekáváme, že švédský premiér nejprve navštíví
Maďarsko.‘

‚Pokud je to pro Švédy důležité téma, švédský premiér samozřejmě do Budapešti přijede,‘ dodala
Orbánova strana.

Švédský premiér Ulf Kristersson vyjádřil ochotu cestu uskutečnit, ale řekl, že tak učiní až poté, co
bude schválena přihláška jeho země do NATO, takže není jasné, jak budou zákonodárci Fideszu
postupovat.

Během setkání s šéfem NATO Jensem Stoltenbergem minulý měsíc Orbán řekl, že požádá svou
stranu, aby hlasovala o ratifikaci ‚při první možné příležitosti‘ – slova citovaná později v pondělí
velvyslanectvím USA v Budapešti, podle nichž by mu dnešní mimořádné zasedání parlamentu
poskytlo žádanou příležitost.

Opoziční poslankyně Agnes Vadaiová tvrdila, že Orbán odsunuje hlasování kvůli své ‚osobní
ješitnosti‘, a řekla agentuře AFP, že se snaží ‚obsadit titulky v mezinárodním tisku a zároveň udělat
vstřícné gesto směrem k ruskému prezidentovi Vladimíru Putinovi tím, že podkopává jednotu NATO
a EU.‘

Přestože Maďarsko odsoudilo ruskou vojenskou akci na Ukrajině – která podnítila přihlášky do NATO
ze Švédska i Finska – odmítlo následovat ostatní státy EU při sankcionování Moskvy nebo
poskytování zbraní Kyjevu. Parlament v Budapešti hlasoval pro přistoupení Finska loni v březnu po
měsících politických tahanic, ale rozhodnutí o nabídce Stockholmu odkládal měsíce.

Orbán opakovaně volal po příměří na Ukrajině a mírových rozhovorech mezi Moskvou a Kyjevem a
trval na tom, že Ukrajina nemůže doufat, že porazí Rusko na bojišti. Za svůj postoj, stejně jako odpor
Budapešti vůči sankcím vůči Rusku a blokování vojenské pomoci EU Ukrajině, je Maďarsko v Kyjevě
hanobeno a Brusel mu hrozí protisankcemi.

‚Západ si stále myslí, že čas je na naší straně. Přesto si myslím, že opak je pravdou. Myslím, že čas je
na straně Rusů, a čím déle bude válka trvat, tím více lidí bude umírat a poměr sil se nezmění ve
prospěch Ukrajiny,‘ řekl minulý týden Orbán místní rozhlasové stanici.

https://cz24.news/orbanova-strana-po-vyhrozovani-sefky-ecb-lagardeove-vuci-madarsku-bojkotuje-hlasovani-o-rozsireni-nato/
https://cz24.news/orbanova-strana-po-vyhrozovani-sefky-ecb-lagardeove-vuci-madarsku-bojkotuje-hlasovani-o-rozsireni-nato/
https://cz24.news/orbanova-strana-po-vyhrozovani-sefky-ecb-lagardeove-vuci-madarsku-bojkotuje-hlasovani-o-rozsireni-nato/


Maďarské národní shromáždění bude mít další příležitost k ratifikačnímu hlasování, až se znovu
sejde 26. února, pak se uvidí, zda členové Fideszu dají svůj souhlas“, píše dnes RT.

 

Zpracoval: Jana Kunšteková

ZDROJ

https://swentr.site/news/591927-hungary-boycott-sweden-nato/

